
Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το πρακτικό της με αριθμό  11ης / 2021 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Διοικητικού  
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ. 
 
Κατεπείγουσα διαδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, του Ν. 1069/80, λόγω προβλημάτων που αφορούν 
στη λειτουργία της Επιχείρησης και πρέπει να διευθετηθούν άμεσα και δια περιφοράς  συνεδρίαση λόγω covid-
19,σύμφωνα με την ΔΙΔΑΔΦ.69164 οικ.11266 08.06.2021εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών: Μέτρα και ρυθμίσεις 
στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού – 47η ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ. 
Την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 35169 /05-06-2021 (ΦΕΚ 2366/05-06-2021 τεύχος Β'): Έκτακτα μέτρα προστασίας της 
δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας για το 
διάστημα από τη Δευτέρα, 7 Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 14 Ιουνίου 2021 και ώρα 6:00. 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Κατεπείγουσα στις 11.06.2021 

Ημέρα: Παρασκευή  & Ώρα: 10:00 π.μ.  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Αρ. Πρωτ. 2384/11-06-2021, έγγραφη Πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ της ΔΕΥΑ Κιλκίς, 

που γνωστοποιήθηκε σε κάθε μέλος του Δ.Σ. 

 

Ο Πρόεδρος έχοντας λάβει υπόψη του τα ανωτέρω επικοινώνησε με τα μέλη  του Δ.Σ. και τους ανέφερε  για 

τα διαδικαστικά. 

 

Στην κατεπείγουσα δια περιφοράς  συνεδρίαση διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν  δέκα ( 10 ). 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  [10] 
 

1. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

2. Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 

3. Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

4. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  

5. Κεμανίδης Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

6. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 

7. Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 

8. Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

9. Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 

10. Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 

 

ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ [ 1 ]  
11. Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 

 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, και για την τήρηση των 
πρακτικών η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου Θεανώ. 

ΑΠΟΦΑΣΗ:  11-125/11-06-2021  

ΘΕΜΑ 1ο -  Κατεπείγουσα διαδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, του Ν. 1069/80 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

 
 Τις διατάξεις του άρθρου 4, του Ν. 1069/80 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


Σελίδα 2 από 2 

 
 Τα θέματα της με αρ.πρωτ:2384/11-06-2021 πρόσκλησης του Προέδρου του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς τα 

οποία είναι τα εξής: 
 

1. Απόφαση για την κατεπείγουσα διαδικασία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4, του Ν. 1069/80. 
 

2. Απόφαση έγκρισης έκδοσης Εγγυητικής Επιστολής υπέρ της ΔΕΥΑΚ προς την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, αξίας 5.000,00 € (πέντε χιλιάδες ευρώ)  που αφορά το έργο «ΑΓΩΓΟΙ 
ΟΜΒΡΙΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ». 
 
Επειδή το έργο έχει συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης και η παράτασή του επιτρέπεται για λόγους 
ανωτέρας βίας (θεομηνίες κλπ), στις οποίες δεν περιλαμβάνεται και η έκδοση άδειας εκσκαφής, η οποία 
πρέπει να εκδοθεί από την ΠΕ Κιλκίς και απαιτεί την έκδοση εγγυητικής επιστολής. 
 

3. Απόφαση έγκρισης 3ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού, έτους 2021 της ΔΕΥΑ Κιλκίς. 

 

Οι αποφάσεις αναμόρφωσης προϋπολογισμού αντιμετωπίζουν έκτακτα περιστατικά που δεν είχαν 

προβλεφθεί κατά την διάρκεια σύνταξης του προϋπολογισμού και συνήθως έχουν επείγοντα χαρακτήρα 

(περιβαλλοντικοί λόγοι και λόγοι δημόσιας υγείας στη συγκεκριμένη περίπτωση).  

 

Εισάγεται στο παρόν ΔΣ συμπαρασυρόμενο από το προηγούμενο. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
 

 Ότι η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα για τα θέματα της πρόσκλησης στο σύνολό της, λόγω της 

άμεσης προθεσμίας λήψης απόφασης του Δ.Σ. και άμεσων ενεργειών που πρέπει να γίνουν μετά 

την λήψη της απόφασης, (Συγκεκριμένα, λόγω δεσμευτικών ημερομηνιών, περιβαλλοντικών αιτιών 

και λόγων δημόσια υγείας). 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 11-125/11.06.2021 
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 

 

Καραμπίδης Βασίλειος  


